
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-235-3861

Boletín Oficial de Canarias núm. 235 Miércoles 29 de noviembre de 202358447

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Consejería de Presidencia, Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad

3861 Dirección General de la Función Pública.- Resolución de 14 de noviembre de 2023, 
por la que se aprueba y se ordena la publicación de la lista provisional de personas 
admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general 
de acceso libre, como personal laboral fijo de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Canarias, en la categoría profesional de Cuidador/a (Grupo IV), en 
ejecución del Anexo II del Decreto 114/2022, de 20 de mayo, por el que se aprueba 
la Oferta Extraordinaria de Empleo Público para la estabilización del empleo 
temporal e indefinido no fijo a que se refiere el artículo 2.1 de la Ley 20/2021, de 28 
de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 
público, en el ámbito de la Administración General de la Comunidad Autónoma de 
Canarias.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes a las pruebas selectivas para el ingreso, 
por el sistema general de acceso libre, como personal laboral fijo de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Canarias, en la categoría profesional de Cuidador/a (Grupo IV), 
en ejecución del Anexo II del Decreto 114/2022, de 20 de mayo, por el que se aprueba 
la Oferta Extraordinaria de Empleo Público para la estabilización del empleo temporal e 
indefinido no fijo a que se refiere el artículo 2.1 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, 
de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, en el 
ámbito de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Canarias, convocadas 
por Resolución de la Dirección General de la Función Pública de 22 de diciembre de 
2022 (publicada en el BOC n.º 255, de 29.12.2022), procede aprobar y hacer pública 
la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas, de acuerdo con lo 
establecido en la base específica 5 de la convocatoria de referencia, así como conforme a 
la competencia atribuida en el artículo 81.1.h) del Reglamento Orgánico de la Consejería 
de Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad, aprobado por Decreto 14/2021, de 18 
de marzo (BOC n.º 62, de 25.3.2021), el cual resulta de aplicación en virtud de lo previsto 
en la disposición transitoria única del Decreto 123/2023, de 17 de julio, por el que se 
determina la estructura y las sedes de las Consejerías del Gobierno de Canarias.

En su virtud, esta Dirección General

R E S U E LV E:

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas a 
las pruebas selectivas para ingresar, por el sistema general de acceso libre, como personal 
laboral fijo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canarias, en la categoría 
profesional de Cuidador/a (Grupo IV), en ejecución del Anexo II del Decreto 114/2022, 
de 20 de mayo, por el que se aprueba la Oferta Extraordinaria de Empleo Público para la 
estabilización del empleo temporal e indefinido no fijo a que se refiere el artículo 2.1 de la 
Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público, en el ámbito de la Administración General de la Comunidad Autónoma 
de Canarias, convocadas por Resolución de la Dirección General de la Función Pública de 
22 de diciembre de 2022 (publicada en el BOC n.º 255, de 29.12.2022), recogida en el 
Anexo II de la presente Resolución.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-235-3861

Boletín Oficial de Canarias núm. 235 Miércoles 29 de noviembre de 202358448

Segundo.- Según lo previsto en la base específica 5 citada en los antecedentes, así como 
en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, las personas aspirantes que figuren excluidas en 
la lista provisional recogida en el Anexo II de esta Resolución, dispondrán de un plazo de 
diez (10) días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, para subsanar el defecto que haya motivado 
su exclusión.

Así mismo, y conforme a lo previsto en el artículo 76 de la citada Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, en relación con el artículo 73 de la misma, las personas que no figuren admitidas 
ni excluidas en la citada lista provisional, dispondrán del mismo plazo de presentación de 
alegaciones de diez (10) días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación 
de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias.

En ambos casos, en virtud del artículo 66.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, los 
documentos de subsanación y alegación deberán presentarse exclusivamente a través del 
formulario específico de este procedimiento, disponible en la sede electrónica y Punto 
General de Acceso de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias 
en la siguiente página web: https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/tramites/8792

Si dentro del plazo establecido, las personas interesadas no subsanan el defecto que haya 
motivado la exclusión, se les tendrá por desistidas de su solicitud y serán definitivamente 
excluidas de la participación en el proceso selectivo.

Tercero.- Conforme a los principios de simplicidad y claridad a los ciudadanos previstos 
en el artículo 3.1.b) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público, con la finalidad de facilitar a las personas aspirantes la comprensión de los motivos 
de su exclusión y la forma en que los defectos formales de sus solicitudes pueden ser 
subsanados, se incluye en la presente Resolución el Anexo I “Cuadro Explicativo Causas 
de Exclusión”.

Cuarto.- La presente Resolución y sus anexos se publicarán en el Boletín Oficial de 
Canarias.

Santa Cruz de Tenerife, a 14 de noviembre de 2023.- El Viceconsejero de Administraciones 
y Transparencia (Resolución n.º 157/2023, de 27.10.2023), Antonio Llorens de la Cruz.

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/tramites/8792


https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-235-3861

Boletín Oficial de Canarias núm. 235 Miércoles 29 de noviembre de 202358449

ANEXO I

CUADRO EXPLICATIVO CAUSAS DE EXCLUSIÓN

El presente cuadro explicativo tiene por finalidad facilitar la comprensión de las causas 
de exclusión que figuran en el Anexo II respecto de las personas aspirantes excluidas y la 
forma en que dichas causas de exclusión pueden ser subsanadas.

Tal y como señalan las bases específicas de las distintas convocatorias “En el momento 
de presentación de las solicitudes se deberá acreditar el abono de los derechos de examen 
a través de la liquidación del modelo 700 de pago de tasas de la Comunidad Autónoma de 
Canarias. Su importe, así como las bonificaciones y exenciones en vigor y sus medios de 
acreditación, se señalarán en las bases de la convocatoria, conforme a lo dispuesto en los 
artículos 30 a 33 del Decreto Legislativo 1/1994, de 29 de julio, por el que se aprueba el 
texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de tasas y precios públicos 
de la Comunidad Autónoma de Canarias. A tal efecto la Dirección General de la Función 
Pública podrá dictar instrucciones para el cumplimiento y presentación de las instancias de 
participación. Dichas instrucciones resultan vinculantes a la hora de su cumplimiento por 
las personas interesadas en participar”.

Estas instrucciones se pueden consultar en estos enlaces:

https://www.gobiernodecanarias.org/cpj/dgfp/procesos_selectivos/docs/INSTRUCCIONES_
MODELO_700_marzo_2023.pdf

https://www.gobiernodecanarias.org/cpj/dgfp/procesos_selectivos/preguntas_frecuentes/
Comunicado_exenciones_bonificaciones_Tasas_15122022.pdf

CAUSA DE EXCLUSIÓN EXPLICACIÓN FORMA DE SUBSANAR
1 Estar activo como Laboral 

Fijo en Categoría convocada. 
Ostenta  la  condición  de  personal

laboral fijo de la categoría profesional

objeto de la convocatoria. 

No subsanable (base 3.6).

2 Existe número de Modelo 700
en otra Convocatoria.

Existe  otra  solicitud  con  el  mismo

número de modelo 700, que el aportado

por el aspirante. En caso de participar

en diferentes procesos selectivos, debe

presentarse  un  Modelo  700  diferente

para  cada  proceso  selectivo.  Si  se

emplea el mismo, queda excluido.

Presentar  un  Modelo  700  en  cada  prueba

selectiva en la que participa. 

La  liquidación  y  abono  de  la  tasa  ha  de

efectuarse  a  través  de  la  cumplimentación

del  modelo  tributario  700  de  la  Agencia

Tributaria Canaria. 

En  el  apartado  “Concepto” se  deberá

seleccionar  la  tasa  código  111 de  la

Consejería  de  Administraciones  Públicas,

Justicia  y  Seguridad  (“Tasa  por  la

inscripción  en  las  convocatorias  para  la

selección del personal que deba acceder”).

Dentro  del  apartado  “Tasa” se  debe

seleccionar la que corresponda con el Grupo
o Subgrupo  profesional  del  proceso
selectivo  al  que  se  presenta  de  Personal
Laboral.

4 No acredita/Justifica la 
representación.

La solicitud ha sido presentada por persona 

distinta al interesado y no acredita la 

representación.

Presentar  documento  que  acredite  la

representación.

https://www.gobiernodecanarias.org/cpj/dgfp/procesos_selectivos/docs/INSTRUCCIONES_MODELO_700_marzo_2023.pdf
https://www.gobiernodecanarias.org/cpj/dgfp/procesos_selectivos/docs/INSTRUCCIONES_MODELO_700_marzo_2023.pdf
https://www.gobiernodecanarias.org/cpj/dgfp/procesos_selectivos/preguntas_frecuentes/Comunicado_exenciones_bonificaciones_Tasas_15122022.pdf
https://www.gobiernodecanarias.org/cpj/dgfp/procesos_selectivos/preguntas_frecuentes/Comunicado_exenciones_bonificaciones_Tasas_15122022.pdf


boc-a-2023-235-3861

Boletín Oficial de Canarias núm. 235 Miércoles 29 de noviembre de 202358450

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

6 No acredita/ Justifica el abono 
de las tasas.

La  persona  aspirante  ha  elegido  como

forma de pago el abono en efectivo o el

adeudo  en  cuenta,  pero  no  aporta  el

documento  justificativo  del  pago

efectuado  antes  o  en  el  momento  de

presentar la solicitud.

En el  caso de haber optado por el  abono en

efectivo  deberá  presentarse  documento

(Justificante  bancario  donde  debe  figurar  el

número de modelo 700 e importe exacto de la

tasa a liquidar) que acredite el pago efectuado

antes  del  momento  de  presentación  de  su

solicitud o en su defecto, dentro del plazo de

subsanación.

En el caso de haber optado por el  adeudo en
cuenta deberá  presentarse  documento  que

acredite el pago efectuado antes de presentar la

solicitud, o en su defecto, dentro del plazo de

subsanación.

La persona aspirante se ha acogido a una

exención  o  bonificación  y  no  acredita

correctamente el derecho a acogerse a la

misma.

En el caso de haber optado por acogerse a una

exención  o  bonificación  y  no  justificar  la

misma.  Deberá  atenderse  al  motivo  de

exclusión  que  complementa  este  motivo

(Causas 8,9,10,11 y/o 12).

La  persona  aspirante  ha  optado  por  una

Bonificación no contemplada en las bases:

“Bonificación por presentación telemática

de  la  solicitud  (50%)  solo  si  existe  otra

forma de presentación”.

En el caso de haber optado por la bonificación

por  presentación  telemática  de  la  solicitud

(50%),  deberá  abonarse  el  50%  del  importe

restante  de  la  tasa  dentro  del  plazo  de

subsanación.

7 No aporta el modelo 700 
correspondiente a Categoría.

La  persona  aspirante  ha  presentado  su

solicitud sin acompañarla del Modelo 700

correspondiente al vínculo (funcionario o

laboral) o Grupo o Subgrupo del proceso

selectivo al que se presenta.

En  caso  de  participar  en  diferentes

procesos  selectivos,  debe  presentarse

un  Modelo  700  diferente  para  cada

proceso  selectivo.  Si  se  emplea  el

mismo, queda excluido.

Por  lo  tanto  no  se  ha  efectuado  la

liquidación de la tasa correcta, o bien, se

ha  liquidado  por  un  importe  incorrecto.

Los importes y conceptos de liquidación

de las tasas son los siguientes:

Personal Funcionario:
A1: 01-  Para  acceder  a  un  puesto  de

trabajo del grupo A (grupo A, Subgrupo

A1) (75,05 x 1,00)

A2: 02-  Para  acceder  a  un  puesto  de

trabajo del  grupo B (grupo A, Subgrupo

A2) (42,88 x 1,00)

C1: 03-  Para  acceder  a  un  puesto  de

trabajo del  grupo C (grupo C, Subgrupo

C1) (26,81 x 1,00)

C2: 04-  Para  acceder  a  un  puesto  de

trabajo del  grupo D (grupo C, Subgrupo

C2) (16,08 x 1,00)

E: 05- Para acceder a un puesto de trabajo

del grupo E (Agrupaciones profesionales a

que hace referencia la Disp. Adic. Séptima

de la Ley 7/2007, de 12 de abril) (10,72 x

1,00)

Personal Laboral:
Grupo I: 06- Para acceder a un puesto de

trabajo del grupo I (73,57 x 1,00)

Grupo II: 07- Para acceder a un puesto de

trabajo del grupo II (42,04 x 1,00)

Grupo III: 08- Para acceder a un puesto de

trabajo del grupo III (26,28 x 1,00)

Grupo IV: 09- Para acceder a un puesto de

trabajo del grupo IV (15,76 x 1,00)

Grupo V: 10 - Para acceder a un puesto de

trabajo del grupo V (10,50 x 1,00)

Aportar  el  Modelo  700  correspondiente  al

Vínculo  (Funcionario/Laboral)  y  Grupo  o

Subgrupo al que se presenta.

Independientemente o no de si la persona se ha

acogido  a  una  exención,  es  obligatoria  la

presentación del Modelo 700.

En  el  apartado  “Concepto” se  deberá

seleccionar  la  tasa  código  111 de  la

Consejería  de  Administraciones  Públicas,

Justicia  y  Seguridad  (“Tasa  por  la

inscripción  en  las  convocatorias  para  la

selección del personal que deba acceder”).

Dentro  del  apartado  “Tasa” se  debe

seleccionar la que corresponda con el Grupo
o Subgrupo  profesional  del  proceso
selectivo  al  que  se  presenta  de  Personal
Laboral.

CAUSA DE EXCLUSIÓN EXPLICACIÓN FORMA DE SUBSANAR
1 Estar activo como Laboral 

Fijo en Categoría convocada. 
Ostenta  la  condición  de  personal

laboral fijo de la categoría profesional

objeto de la convocatoria. 

No subsanable (base 3.6).

2 Existe número de Modelo 700
en otra Convocatoria.

Existe  otra  solicitud  con  el  mismo

número de modelo 700, que el aportado

por el aspirante. En caso de participar

en diferentes procesos selectivos, debe

presentarse  un  Modelo  700  diferente

para  cada  proceso  selectivo.  Si  se

emplea el mismo, queda excluido.

Presentar  un  Modelo  700  en  cada  prueba

selectiva en la que participa. 

La  liquidación  y  abono  de  la  tasa  ha  de

efectuarse  a  través  de  la  cumplimentación

del  modelo  tributario  700  de  la  Agencia

Tributaria Canaria. 

En  el  apartado  “Concepto” se  deberá

seleccionar  la  tasa  código  111 de  la

Consejería  de  Administraciones  Públicas,

Justicia  y  Seguridad  (“Tasa  por  la

inscripción  en  las  convocatorias  para  la

selección del personal que deba acceder”).

Dentro  del  apartado  “Tasa” se  debe

seleccionar la que corresponda con el Grupo
o Subgrupo  profesional  del  proceso
selectivo  al  que  se  presenta  de  Personal
Laboral.

4 No acredita/Justifica la 
representación.

La solicitud ha sido presentada por persona 

distinta al interesado y no acredita la 

representación.

Presentar  documento  que  acredite  la

representación.



boc-a-2023-235-3861

Boletín Oficial de Canarias núm. 235 Miércoles 29 de noviembre de 202358451

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

8 No  aporta/No  acredita
adecuadamente  Título  de
Familia Numerosa Especial.

La persona aspirante en su solicitud se ha

acogido a la exención tributaria de pago

de  la  tasa  por  pertenecer  a  una  familia

numerosa  categoría  especial  y  por  tanto

tampoco ha realizado el pago de la tasa,

pero  no  aporta  el  documento  que  lo

acredita  o  el  documento  aportado  no  es

válido.

Aportar título oficial que acredite la condición de

familia  numerosa  con  categoría  especial,

expedido  por  la  autoridad  administrativa

competente,  conforme a  lo  establecido  en  el

articulo  5  de  la  Ley  40/2003,  de  18  de

noviembre,  de  Protección  a  las  Familias

numerosas.

De no ser posible lo anterior, deberá abonarse

el 100% del importe de la tasa

dentro del plazo de subsanación de solicitudes.

9 No  aporta/No  acredita
adecuadamente  Título  de
Familia Numerosa General.

La persona aspirante en su solicitud se ha

acogido  a  la  bonificación  tributaria  del

50% del importe de la tasa por pertenecer

a una familia numerosa categoría general

y ha abonado por tanto el 50% del importe

de  la  tasa,  pero  no aporta  el  documento

que lo acredita o el documento aportado

no es válido.

Aportar  título  válido  de  familia  numerosa

categoría general expedido por la autoridad

administrativa  competente,  conforme  a  lo

establecido  en  el  articulo  5  de  la  Ley

40/2003, de 18 de noviembre, de Protección

a las Familias numerosas.

De no ser posible lo anterior, deberá abonarse

el 50% del importe restante de la tasa dentro

del plazo de subsanación.

10 No  aporta/No  acredita
adecuadamente  Resolución  o
certificación  de  grado  de
discapacidad igual o superior al
33%.

La persona aspirante en su solicitud se ha

acogido a la exención del pago de la tasa

por discapacidad en grado igual o superior

al 33% y por tanto no ha abonado la tasa,

pero  no  aporta  la  Resolución  o

certificación oficial que acredite el grado

de discapacidad o el documento aportado

no es válido.

Presentar  Resolución  o  certificación  oficial

expedido  por  la  autoridad  administrativa

competente  que  acredite   un  grado  de

discapacidad igual o superior al 33%, emitido

antes de la fecha de finalización del plazo de

presentación de solicitudes.

De no ser posible lo anterior, deberá abonarse

el 100% del importe de la tasa dentro del plazo

de subsanación de solicitudes.

11 No  aporta/No  acredita
adecuadamente  la  situación
laboral de desempleo.

La persona aspirante en su solicitud se ha

acogido la  exención del  pago de  la  tasa

por  hallarse  en  situación  legal  de

desempleo y por tanto no ha abonado la

tasa,  pero  no  aporta  el  documento  que

acredite  dicha  situación  o  el  documento

aportado no es válido.

Aportar certificado acreditativo de su situación

laboral  como  desempleado  emitido  por

servicio público de empleo o servicio canario

de empleo durante, al menos, un mes antes de
la fecha de publicación en el Boletín Oficial de

Canarias  de  la  resolución  de  convocatoria,

debiendo  aportarse  alguno  de  los  siguientes

informes:

• Informe  de  la  situación  laboral  y

administrativa

• Informe de periodos de desempleo

A tal efecto podrá acceder a ellos a través de la

web: 

https://www3.gobiernodecanarias.org/

empleo/portal/web/sce/sede_electronica/

desempleados/informes

La  aportación  de  cualquier  de  los  otros
informes,  incluido  el  DARDE,  no  son
suficientes  a  la  hora  de  poder  acogerse  a  la

exención  del  100% del  abono  de  la  tasa  de

inscripción, prevista en el artículo 33.3.a) del

Decreto Legislativo 1/1994, de 29 de Julio.

De no ser posible lo anterior, deberá abonarse

el 100% del importe de la tasa dentro del plazo

de subsanación.

12 No  aporta/No acredita
adecuadamente última
declaración  o  certificación  de
renta  inferior  al  salario
mínimo.

La persona aspirante se ha acogido en su

solicitud a la exención del pago de la tasa

por  no  percibir  rentas  que  superen  el

salario  mínimo  interprofesional  y  por

tanto no ha abonado tampoco la tasa, pero

no  aporta  la  documentación  que  lo

acredite o la documentación aportada no
es válida.

Aportar la declaración de la renta presentada

en  el  2021  o  2022  (IRPF)  o  certificación

oficial  de  nivel  de  renta  expedida  por  la

autoridad competente.

De no ser posible lo anterior, deberá abonarse

el 100% del importe de la tasa dentro del plazo

de subsanación.

CAUSA DE EXCLUSIÓN EXPLICACIÓN FORMA DE SUBSANAR
1 Estar activo como Laboral 

Fijo en Categoría convocada. 
Ostenta  la  condición  de  personal

laboral fijo de la categoría profesional

objeto de la convocatoria. 

No subsanable (base 3.6).

2 Existe número de Modelo 700
en otra Convocatoria.

Existe  otra  solicitud  con  el  mismo

número de modelo 700, que el aportado

por el aspirante. En caso de participar

en diferentes procesos selectivos, debe

presentarse  un  Modelo  700  diferente

para  cada  proceso  selectivo.  Si  se

emplea el mismo, queda excluido.

Presentar  un  Modelo  700  en  cada  prueba

selectiva en la que participa. 

La  liquidación  y  abono  de  la  tasa  ha  de

efectuarse  a  través  de  la  cumplimentación

del  modelo  tributario  700  de  la  Agencia

Tributaria Canaria. 

En  el  apartado  “Concepto” se  deberá

seleccionar  la  tasa  código  111 de  la

Consejería  de  Administraciones  Públicas,

Justicia  y  Seguridad  (“Tasa  por  la

inscripción  en  las  convocatorias  para  la

selección del personal que deba acceder”).

Dentro  del  apartado  “Tasa” se  debe

seleccionar la que corresponda con el Grupo
o Subgrupo  profesional  del  proceso
selectivo  al  que  se  presenta  de  Personal
Laboral.

4 No acredita/Justifica la 
representación.

La solicitud ha sido presentada por persona 

distinta al interesado y no acredita la 

representación.

Presentar  documento  que  acredite  la

representación.



boc-a-2023-235-3861

Boletín Oficial de Canarias núm. 235 Miércoles 29 de noviembre de 202358452

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
Anexo II

10145

10164

10124

10168

10198

10009

10068

10093

10159

10020

10038

10169

10043

10147

10157

10138

10106

10135

10086

10025

10177

10083

10028

10105

10066

10062

10092

10123

10173

10095

10109

10178

10166

10100

10176

10125

10065

10139

10101

10098

10141

10195

10036

ABREU FRANCISCO ZENOBIA

AFONSO CASAÑAS YANIRA

AFONSO MASCAREÑO MARIA DEL 

CRISTO

ALAMO RODRIGUEZ GLORIA MARIA

ALONSO GONZALEZ GUAYRE

ALONSO MARTIN DULCE COVADONGA

ALVARADO BETANCOR IRINA

ALVAREZ FERNANDEZ CARMEN ROSA

ALVAREZ INOSTROZA HUGO PATRICIO

BAEZ JAVIER DOLORES NIEVES

BARRERA DE LA CRUZ ANGELA 

DOLORES

BARRERA GALVAN MAGNOLIA

BARROSO GARCIA RAIMUNDO

BELOW FELIPE RAQUEL

BENITEZ HERNANDEZ BLANCA NIEVES

BENITEZ RAMOS NATALIA ZENAIDA

BENITEZ RUIZ MARCELINO JESUS

BENITEZ RUIZ PALOMA

BERMUDEZ MEDINA MONICA COROMOTO

BETANCOR RIVERO RITA MARIA

BRISSÓN GONZÁLEZ AARON

BRITO FARIÑA ANTONIA ROSA

CABRERA CABRERA EDELMIRA

CABRERA LORENZO MARIA VICTORIA

CABRERA MEJIAS CARMEN ISABEL

CALERO HERNANDEZ YLENIA

CAMINO RUANO MARIA REMEDIOS

CAMPOS OLLOQUI RAQUEL

CARABALLO BAUTISTA CARMELO

CARRILLO MARTÍN MARÍA ROSA

CASTELLANO SANTANA OLIVIA DEL 

CARMEN

CASTRO GARCIA AMELIA SARELI

CRUCES PEREZ RUYMAN

CRUZ RODRIGUEZ ANA TERESA

CURBELO MONZON CARMEN LAURA

DE LEON MESA CRISTINA

DEL ROSARIO BRINGAS SONIA DEL 

CARMEN

DEL TORO DAMASO RAQUEL

DELGADO CAMEJO MARÍA INMACULADA

DELGADO DEL CASTILLO MARIA 

TERESA

DELGADO LÓPEZ JUAN CARLOS

DELGADO SANTANDER CRUCHENKA 

LINDA

DÍAZ PALENZUELA AURELIO

****2211**

****3001**

****5787**

****0326**

****9078**

****5840**

****4661**

****9558**

****6689**

****5231**

****8726**

****7781**

****1487**

****6953**

****4274**

****3126**

****5479**

****7361**

****2156**

****5762**

****0856**

****9867**

****5480**

****5681**

****0164**

****3333**

****4954**

****3532**

****6136**

****7654**

****9395**

****5681**

****1037**

****1765**

****3209**

****8473**

****6697**

****2066**

****1152**

****8424**

****5396**

****4619**

****3472**

DNIApellidos y Nombre Motivos

RELACIÓN DE SOLICITUDES ADMITIDAS

N. Sol.

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ANEXO II

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS



boc-a-2023-235-3861

Boletín Oficial de Canarias núm. 235 Miércoles 29 de noviembre de 202358453

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

10192

10087

10075

10096

10113

10045

10008

10184

10150

10057

10117

10134

10171

10116

10151

10174

10126

10185

10158

10074

10115

10089

10032

10077

10186

10182

10152

10029

10026

10018

10160

10155

10165

10031

10084

10048

10067

10142

10137

10097

10006

10037

10017

DOMINGUEZ PLASENCIA TAIDIA

DONATE ALONSO MARIA ESMERALDA

DORTA DE LA ROSA MARÍA GENOVEVA

DORTA GUANCHE MARIA DEL CARMEN

DORTA MENDEZ CLAUDIA

FARIÑA ALEXIJOVA MARIA MONICA

FELIPE DIAZ MARIA EVA

FERNANDEZ GOMEZ PATRICIA

FERNANDEZ PEREZ CANDELARIA

FOUCE REGUEIRO INMACULADA

FRANT  SIMONA NORI

FUENTES CASTAÑARES ALICIA

FUENTES CASTAÑARES JAVIER

GALLEGO PLASENCIA MARÍA ISABEL

GALVAN MEDINA ARANXA

GARCÍA DE ALBÉNIZ FUERTES 

ARIANA MARÍA

GARCÍA GONZÁLEZ ANA ISABEL

GARCÍA GONZÁLEZ CAROLINA

GARCIA GONZALEZ ROSA DELIA

GARCIA MAGDALENA DESIREE 

CANDELARIA

GARCIA PEÑA ELENA DESIREE

GARCIA RIVEROL ANA BELEN

GOMEZ FLORES NOELIA

GOMEZ PITA VERONICA

GONZALEZ ALVAREZ GUACIMARA

GONZÁLEZ DELGADO MARÍA DEL 

ROSARIO

GONZALEZ GONZALEZ MARIA SARA

GONZALEZ HERNANDEZ MARIA NIEVES

GONZALEZ MATEOS EVA MARIA

GONZALEZ SANCHEZ RITA ALMUDENA

GUERRA RODRIGUEZ ANGELA ROSA

HERNANDEZ CORREA VANESSA

HERNANDEZ GONZALEZ JOANA 

GUAJARA

HERNANDEZ LEON MARIA DE LA LUZ

HERNANDEZ MARTIN MARIA MILENA

HERNÁNDEZ RIVERO MARIA RITA

HERNANDEZ SOLER FRANCISCA

HERNANDEZ VEGA ALBA

HERNANDEZ ZAMORA FUENCISLA 

SONIA

HERRERA PADRON INMACULADA 

CONCEPCION

JAIME RODRIGUEZ NACIRA

JIMÉNEZ LORENZO NIEVES MATILDE

JIMENEZ RAMOS CARMEN LUISA

****7763**

****8800**

****8680**

****5564**

****3986**

****8717**

****7798**

****0484**

****6506**

****4282**

****5358**

****2390**

****2390**

****6949**

****0645**

****0327**

****7297**

****5625**

****6454**

****1012**

****0120**

****1508**

****8924**

****7781**

****8690**

****7314**

****5932**

****3589**

****0101**

****1568**

****7326**

****7582**

****6391**

****6984**

****8451**

****0974**

****6480**

****2607**

****0402**

****2836**

****2980**

****7689**

****1061**

DNIApellidos y Nombre Motivos

RELACIÓN DE SOLICITUDES ADMITIDAS

N. Sol.

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA



boc-a-2023-235-3861

Boletín Oficial de Canarias núm. 235 Miércoles 29 de noviembre de 202358454

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
Anexo II

10021

10007

10014

10154

10170

10040

10016

10085

10102

10172

10078

10163

10179

10054

10044

10047

10118

10023

10064

10088

10011

10107

10002

10013

10129

10090

10131

10091

10188

10094

10059

10058

10049

10069

10175

10167

10081

10194

10148

10024

10189

10063

JIMENEZ SANTANA GRACIELA

LÓPEZ ÁLVAREZ ZAIDA

LOPEZ ANADON FUENCISLA MERCEDES

MAGDALENO SANTA CRUZ CAROLINA

MARTIN MENDOZA ANA DOLORES

MARTÍN PÉREZ RUYMAN

MARTIN RODRIGUEZ ANA

MARTIN RODRIGUEZ YURENA

MERIÑO BRITO DAMARIS

MILAN ARENCIBIA EUSEBIA PINO

MUÑOZ CHAVES ROSARIO

NAVARRO ALONSO YAIZA

NAVARRO ARAUJO MARIA DOLORES

OJEDA DIAZ ELORA MITCHELE

OJEDA MONTESDEOCA ROSARIO 

ESTHER

ORTEGA ROSARIO MONICA

ORTEGA SUAREZ ROSA MARIA

PALMERO GONZÁLEZ EVA MARÍA

PEÑA MARTIN MARIA CELIA

PERDOMO SOTO YOLANDA MARIA

PERERA DIAZ MARIA MACARENA

PEREZ ABREU MARIA CARMEN

PEREZ DEL CASTILLO LILIA IRENE

PEREZ DUQUE BEATRIZ

PEREZ GARCIA TENESOYA DE LA 

CRUZ

PEREZ MARRERO MARIA NIEVES

PÉREZ RODRÍGUEZ MIRIAM

PI GARCÍA MIGUEL ANGEL

PIÑEIRO FERNANDEZ LAURA

PORTUGUES HERRERA MARIA 

AUXILIADORA

RAMIREZ TACORONTE ALEIDA 

SOLEDAD

RAMIREZ TACORONTE MARIA 

CONCEPCION

RAMOS MARTIN FRANCISCA 

ESTEFANIA

REGALADO CAÑIBANO MARIA JOSE

ROBLES PEREZ PATRICIA PILAR

RODRIGUEZ ARTILES MARIA GLORIA

RODRIGUEZ EXPOSITO ISABEL MARIA

RODRIGUEZ MEDINA LYDIA

RODRIGUEZ MEDINA MARIA 

CANDELARIA

RODRIGUEZ MORALES FRANCISCA 

JESUS

RODRIGUEZ PADRON MONICA DEL 

ROSARIO

RODRÍGUEZ PÉREZ EVELINA

****7398**

****7641**

****0145**

****7928**

****1615**

****1630**

****9163**

****1682**

****5987**

****2139**

****6090**

****6583**

****0777**

****6389**

****7016**

****0072**

****5286**

****6266**

****8181**

****8266**

****2950**

****4261**

****0830**

****0852**

****7864**

****6740**

****6022**

****5746**

****4141**

****5683**

****0556**

****7807**

****5604**

****1708**

****8030**

****8858**

****6575**

****3860**

****4548**

****9399**

****2624**

****0674**

DNIApellidos y Nombre Motivos

RELACIÓN DE SOLICITUDES ADMITIDAS

N. Sol.

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA



boc-a-2023-235-3861

Boletín Oficial de Canarias núm. 235 Miércoles 29 de noviembre de 202358455

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
Anexo II

10046

10070

10015

10052

10121

10035

10183

10099

10108

10161

10033

10053

10010

10072

10132

10122

10004

10050

10181

10193

10051

10019

10162

10034

10103

RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARIA 

ASUNCION

RODRÍGUEZ SOSA CANDELARIA MARIA

RODRIGUEZ VERONA MARIA 

CANDELARIA

RODRIGUEZ VIÑOLY LUCIA JESUS

ROMERO ALVAREZ MARIA BIBIANA

ROMERO DOMINGUEZ SILVIA ESTHER

ROSA RODRÍGUEZ ALMUDENA 

ESTEFANIA

RUIZ RAMIREZ ROBERTO CARMELO

RUIZ VARGAS LISETH

SAN JUAN ACOSTA YORLEIDIS 

JUDITH

SANTANA DIAZ MARIA OLGA

SANTANA MORALES VALERIA

SEBASTIA GUTIERREZ NURIA

SIERRA ACOSTA MARIA CANDELARIA

SUÁREZ DOMÍNGUEZ MARÍA DEL 

PILAR

SUAREZ REYES ISABEL

TACORONTE GAGO MARIA CRISTINA

TEJERA DIAZ BEATRIZ

TEJERA MENGUAL SANDRA

TROYA COELLO MELISSA ANDREA

TRUJILLO GARCIA ANA VANESSA

VALENCIA CASTELLANO RITA DEL 

CARMEN

VEGA SANTANA ELENA

YANES LOPEZ DACIL

ZAFRA PADILLA AGUEDA RUTH

****2204**

****7959**

****4746**

****8357**

****3447**

****4610**

****7498**

****0705**

****0183**

****5800**

****0240**

****6046**

****0260**

****1275**

****1499**

****4605**

****5918**

****0025**

****0180**

****8466**

****9930**

****0540**

****5437**

****9994**

****2942**

DNIApellidos y Nombre Motivos

RELACIÓN DE SOLICITUDES ADMITIDAS

N. Sol.

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

TOTAL SOLICITUDES ADMITIDAS: 153



boc-a-2023-235-3861

Boletín Oficial de Canarias núm. 235 Miércoles 29 de noviembre de 202358456

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
Anexo II

10143

10146

10042

10144

10153

10136

10114

10056

10120

10119

10112

10140

10071

10055

10149

10127

10001

10030

10180

10060

10128

10133

10005

10156

10190

10197

10061

10104

10027

10041

10130

10196

10082

10003

10111

10079

ALONSO PERDOMO GIAMNA JOSE

ALVARADO BETANCOR MARIA SOLEDAD

DEL CASTILLO DELGADO MARIA DEL 

CRISTO

GALVAN BETHENCOURT ANA JULIA

GARCIA GONZALEZ JULIA ESTHER

GARCIA RIVERO YAIZA MARIA

GONZÁLEZ GONZÁLEZ YURENA DEL 

CRISTO

GONZALEZ SANCHEZ DAVINIA DEL 

PINO

GUTIERREZ PERAZA CANDELARIA 

VANESSA

HERNÁNDEZ DELGADO MARÍA DEL 

CARMEN

HERNANDEZ MENA DAVINIA

HERNANDEZ SUAREZ KEVIN JOSE

HERRERA SANCHEZ DOLORES FATIMA

LEDESMA GUTIERREZ NATALIA

MARTIN VERA MARIA LIBERTAD

MARTÍNEZ HERNÁNDEZ ARÁNZAZU

MIRPURI  DEEPA KUMAR

PIMIENTA PADRON LAURA MARIA

RAMIREZ RAMIREZ OLIVIA ISABEL

RAMOS MARTIN JUANA CRISTINA

REYES LOPEZ PATRICIA

RIBAS RODRIGO NURIA MARIA

RODRIGUEZ ALVARADO CARLOTA

RODRIGUEZ JIMENEZ INGRID

RODRIGUEZ RAMÍREZ GRIMANESA

RODRÍGUEZ RICARDO DAMARIS

RODRIGUEZ RODRIGUEZ LUCIA

RODRIGUEZ SUAREZ LETICIA MARIA

RUIZ MARTEL PATRICIA ELIANA

SANCHEZ PAYAN SARA

SANCHEZ PERERA MARTA

SANCHEZ SANTANA ITAHISA

SANTANA JIMENEZ NOELIA

TACORONTE BARRERA MARGARITA 

MARIA

VEGA SANTANA LAURA MARIA

VILLACORTA RODRIGUEZ MARIA 

CATALINA

****4916**

****0295**

****4257**

****2936**

****5672**

****5923**

****1205**

****1568**

****0903**

****7658**

****5768**

****6020**

****7801**

****7439**

****0991**

****4052**

****2337**

****0343**

****7808**

****2562**

****4546**

****1508**

****2353**

****0645**

****3133**

****1499**

****9579**

****0522**

****1735**

****3051**

****5937**

****9267**

****8996**

****3187**

****7877**

****6516**

DNIApellidos y Nombre Motivos

RELACIÓN DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

N. Sol.

6, 11

6, 7, 12

6, 7

6, 11

6, 9

6, 7

6, 11

6, 11

2

6, 11

6, 11

6, 7, 11

6, 7, 11

6, 11

2

6, 11

6, 7, 11

6, 7, 11

6, 7, 12

6, 11

6, 11

6, 7, 10

6, 12

6, 7, 12

6, 11

6, 11

6, 11

2

6, 7

6, 11

6, 11

6, 7, 11

6, 11

6, 11

2

6, 11

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

Causas de Exclusión de las Solicitudes
Código Descripción

2

6

7

9

10

EXISTE NÚMERO MODELO 700 EN OTRA CONV.

NO ACREDITA/JUSTIFICA EL ABONO DE LAS TASAS

NO APORTA EL MODELO 700 CORRESPONDIENTE A LA CATEGORIA

NO APORTA/ACREDITA ADECUADAMENTE TÍTULO DE FAMILIA NUMEROSA GENERAL

NO APORTA/ACREDITA ADECUADAMENTE RESOL/CERT. GRADO DISCAP. 33% O SUP.

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
Anexo II

DNIApellidos y Nombre Motivos

RELACIÓN DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

N. Sol.

TOTAL SOLICITUDES EXCLUIDAS: 36

Código Descripción

11

12

NO APORTA/ACREDITA ADECUADAMENTE DOC.ACRED.SITUACIÓN LABORAL DESEMPLE.

NO APORTA/ACREDITA ADECUADAMENTE ÚLTIMA DECLA/CERT.RENTA < SALAR.MÍN


